



MUNICÍPIO DE IBICARA
IBICARA-BA

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024

Processo Administrativo Nº 083/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: RENAN PIRES SILVA

Data de Publicação: 05/07/2024 20:40:30

MOVIMENTOS DO PROCESSO

09/07/2024 14:35:10	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	AGIL EIRELI (26.427.482/0001-54)
Boa tarde, segue em anexo pedido de esclarecimento.		
10/07/2024 21:56:23	CADASTRO DE PROPOSTA	CARIBÉ CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
11/07/2024 11:41:13	CADASTRO DE PROPOSTA	VICTORINO FIGUEIREDO CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI ME
12/07/2024 09:58:42	RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO	PREGOEIRO
Resposta de Esclarecimentos em anexo.		
15/07/2024 10:21:21	CADASTRO DE PROPOSTA	WA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI
16/07/2024 19:47:50	CADASTRO DE PROPOSTA	RCP LOCAÇÕES EVENTOS E SERVIÇOS LTDA
17/07/2024 02:42:36	CADASTRO DE PROPOSTA	AGIL EIRELI
17/07/2024 02:45:08	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AGIL EIRELI
17/07/2024 11:11:38	CADASTRO DE PROPOSTA	CACTOS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI EPP
17/07/2024 11:37:33	CADASTRO DE PROPOSTA	G3 POLARIS SERVIÇOS LTDA
17/07/2024 17:35:24	CADASTRO DE PROPOSTA	SANTORINI CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA
17/07/2024 20:22:50	CADASTRO DE PROPOSTA	ROMERO LIMA DA SILVA
18/07/2024 07:57:27	CADASTRO DE PROPOSTA	ABSERVIS SERVIÇOS E MANUTENÇÃO LTDA
18/07/2024 09:25:39	CADASTRO DE PROPOSTA	BRASIL TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
18/07/2024 14:09:03	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde		
18/07/2024 14:10:18	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 25,36	Valor Total: 228.240,00	
Item: 2	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 70.000	Valor Unit.: 18,38	Valor Total: 1.286.600,00	
Item: 3	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 25,86	Valor Total: 206.880,00	
Item: 4	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 35.000	Valor Unit.: 24,92	Valor Total: 872.200,00	
Item: 5	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 35.000	Valor Unit.: 25,53	Valor Total: 893.550,00	



MUNICIPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA

Item: 6	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 24,39	Valor Total: 60.975,00	
Item: 7	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 26,70	Valor Total: 106.800,00	
Item: 8	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 25,33	Valor Total: 63.325,00	
Item: 9	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 35,67	Valor Total: 7.134,00	
Item: 10	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 30,76	Valor Total: 184.560,00	
Item: 11	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 25,54	Valor Total: 127.700,00	
Item: 12	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 18,67	Valor Total: 56.010,00	
Item: 13	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 31,31	Valor Total: 140.895,00	
Item: 14	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 37,02	Valor Total: 74.040,00	
Item: 15	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ENGENHEIRO SANITARISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 72,95	Valor Total: 14.590,00	
Item: 16	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 95,225	Valor Total: 19.045,00	
Item: 17	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 96,76	Valor Total: 58.056,00	
Item: 18	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 24,85	Valor Total: 99.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROMERO LIMA DA SILVA	089	47.039.973/0001-06	7.007.461,00	4.500.000,00		Sim
2 BRASIL TERCEIRIZACAO E SERVICOS	113	39.775.342/0001-19	7.007.461,00	4.707.044,00	4,60	Sim
3 WA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE	099	01.713.400/0001-07	7.007.461,00	5.108.457,00	8,53	Não
4 RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS	056	45.064.908/0001-05	7.007.461,00	5.235.000,00	2,48	Sim
5 CACTOS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS	018	20.795.839/0001-70	7.007.461,00	5.255.595,75	0,39	Não
6 SANTORINI CONSTRUCAO E	130	33.568.564/0001-84	7.007.461,00	5.256.000,00	0,01	Sim
7 CARIBÉ CONSTRUÇÕES E	065	38.493.385/0001-49	6.208.180,00	6.208.180,00	18,12	Sim
8 G3 POLARIS SERVICOS LTDA	075	20.155.999/0001-55	7.007.461,00	6.849.000,00	10,32	Não
9 ABSERVIS SERVIÇOS E MANUTENÇÃO	114	10.483.643/0001-97	7.007.461,00	7.007.461,00	2,31	Não



**MUNICÍPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA**

10 AGIL EIRELI	145	26.427.482/0001-54	7.007.461,00	7.007.461,00	0,00	Sim
11 VICTORINO FIGUEIREDO CONTRUÇÕES	068	27.750.463/0001-27	7.007.461,00	7.007.461,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

05/07/2024 20:40:29	PUBLICADO		
08/07/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
18/07/2024 14:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
18/07/2024 14:25:51	DISPUTA		
18/07/2024 14:25:51	LANCE	ABSERVIS SERVIÇOS E MANUTENÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 114)	7.007.461,00
18/07/2024 14:25:51	LANCE	BRASIL TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 113)	7.007.461,00
18/07/2024 14:25:51	LANCE	ROMERO LIMA DA SILVA (PARTICIPANTE 089)	7.007.461,00
18/07/2024 14:25:51	LANCE	CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	6.208.180,00
18/07/2024 14:25:51	LANCE	VICTORINO FIGUEIREDO CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI ME	7.007.461,00
18/07/2024 14:25:51	LANCE	WA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE	7.007.461,00
18/07/2024 14:25:51	LANCE	RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 056)	7.007.461,00
18/07/2024 14:25:51	LANCE	AGIL EIRELI (PARTICIPANTE 145)	7.007.461,00
18/07/2024 14:25:51	LANCE	CACTOS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 018)	7.007.461,00
18/07/2024 14:25:51	LANCE	G3 POLARIS SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 075)	7.007.461,00
18/07/2024 14:25:51	LANCE	SANTORINI CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 130)	7.007.461,00
18/07/2024 14:26:34	LANCE	WA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE	5.108.457,00
18/07/2024 14:26:41	LANCE	RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 056)	6.900.500,00
18/07/2024 14:26:47	LANCE	BRASIL TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 113)	4.707.044,00
18/07/2024 14:27:16	LANCE	CACTOS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 018)	6.850.000,00
18/07/2024 14:27:21	LANCE	RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 056)	5.901.000,00
18/07/2024 14:28:06	LANCE	SANTORINI CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 130)	5.256.000,00
18/07/2024 14:29:04	LANCE	G3 POLARIS SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 075)	6.849.000,00
18/07/2024 14:29:16	LANCE	ROMERO LIMA DA SILVA (PARTICIPANTE 089)	4.500.000,00
18/07/2024 14:30:07	LANCE	CACTOS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 018)	5.255.595,75
18/07/2024 14:32:31	LANCE	RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 056)	5.235.000,00
18/07/2024 14:35:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 114, PARTICIPANTE 145, PARTICIPANTE 068 que apresentaram o valor de 7,007,461.00.			
18/07/2024 14:35:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ROMERO LIMA DA SILVA			
18/07/2024 14:35:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
18/07/2024 14:35:51	HABILITAÇÃO		



**MUNICIPIO DE IBICOARA
IBICOARA-BA**

PREGOEIRO: RENAN PIRES SILVA

APOIO LILIANE TELES DA SILVA

Equipe de Apoio WILTON NEVES AGUIAR